


Ing. Pavel Hajšman
Odbor regionálního rozvoje
Krajský úřad Ústeckého kraje

hajsman.p@kr-ustecky.cz |475 657 560

Zasedání Regionální stálé konference Ústeckého kraje                                                                        11.12.2024

Strategie rozvoje Ústeckého kraje 2028+



ZÁKLADNÍ INFORMACE

• existence dokumentu dána zákonem o podpoře regionálního rozvoje č. 248/2000 Sb.

• SRÚK je hlavním zastřešujícím rozvojovým a strategickým dokumentem pro území kraje

• aktuálně platná SRÚK do roku 2027 (vyhodnocovací zpráva 2021-2023 a další info zde)

Hlavní výsledek Zprávy o uplatňování SRÚK (2021-2023):

➢ dokument zůstává nadále v platnosti

➢ již nyní budou zahájeny práce na přípravě SRÚK 2028+

➢ zaměření se na hlavní cíle a priority území kraje

➢ zapojení různých skupin aktérů do přípravy

➢ definování vazeb na finanční zdroje, ovšem ne primárně

https://www.kr-ustecky.cz/strategie-rozvoje-kraje/ms-274628/p1=274628


AKTUÁLNÍ STAV A POSTUP PRÁCE

• odbor RR KÚÚK pracuje od roku 2024 na přípravě zadání a struktury SRÚK 2028+

➢ analýza dostupných zjištění a dat (studie HSOÚ, statistiky, přehledy aj.)

➢ průběžné diskuze a konzultace s MMR i kolegy z jiných krajů

➢ tematické pracovní skupiny s příslušnými odbory KÚÚK

➢ postupné zjišťování a formulace priorit ÚK

➢ identifikace vazeb na finanční zdroje – národní i evropské

• 2025-2026 vlastní zpracování, komunikace v území, participace

 - aktuálně nastavená metodika, struktura a předběžný harmonogram 

• 3Q/2026 schválení SRÚK 2028+ v Zastupitelstvu ÚK



ZAPOJENÍ PLATFORMY RSK 

• vazba na instituce a organizace v území zapojené do RSK

• projednávání a diskuze průběžných výstupů

• identifikace souvislostí s dalšími agendami řešenými v RSK 

• RSK může být vhodnou formou pro komunikaci s národní úrovní

Během ledna 2025 bude zprovozněna webová podstránka SRÚK 2028+ pro zveřejňování 

průběžných informací z tvorby. 



Ing. Pavel Hajšman hajsman.p@kr-ustecky.cz
vedoucí odboru  475 657 560

regionálního rozvoje

Ing. Jan Kadraba kadraba.j@kr-ustecky.cz
vedoucí oddělení  475 657 559

regionálního rozvoje

 

RNDr. Eva Poslová poslova.e@kr-usteckyc.cz
referent oddělení  475 657 504

regionálního rozvoje

mailto:hajsman.p@kr-ustecky.cz
mailto:kadraba.j@kr-ustecky.cz
mailto:poslova.e@kr-usteckyc.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

